2023年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品

种一）

2024年度债权代理事务报告并

企业履约情况及偿债能力分析报告

发行人：

盐城海瀛控股集团有限公司

债权代理人：

天风证券股份有限公司

2025 年 6 月

2

致 2023 年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品种一）全体持有

人：

鉴于：

1、盐城海瀛控股集团有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）与

天风证券股份有限公司（以下简称“本公司”）签署了 2023 年盐城海

瀛控股集团有限公司公司债券（品种一）（以下简称“本次债券”）的

《债权代理协议》，且该协议已生效。

2、根据《2023年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品种一）

募集说明书》（以下简称“募集说明书”）的规定，本次债券已于 2023

年 3月 2日发行完毕，本次债券全体持有人已同意委托天风证券股份

有限公司作为本次债券债权代理人，代理有关本次债券的相关债权事

务，在本次债券的存续期内向发行人提供相关后续服务。

本公司按照法律法规有关规定和《募集说明书》、《债权代理协议》

等的约定履行主承销商、债权代理人的职责。为出具本报告，本公司

对发行人 2024年度的履约情况及偿债能力进行了跟踪和分析。

本报告依据本公司对有关情况的调查、发行人或相关政府部门出

具的证明文件进行判断，对本公司履行债权代理人和主承销商职责期

间所了解的信息进行披露，并出具结论意见。

本公司未对本次债券的投资价值做出任何评价，也未对本次债券

的投资风险做出任何判断。本次债券的投资者应自行判断和承担投资

风险。

3

现将截至本报告出具之日的债权代理事项报告如下：

一、 本次债券基本要素

（一） 债券名称：2023 年盐城海瀛控股集团有限公司公司债

券（品种一）（以下简称“23 海瀛集团债 01”）。

（二） 债券代码：2380035.IB（银行间市场）；184700.SH（上

交所）。

（三） 发行首日：2023年 3月 1日。

（四） 债券发行总额：人民币 6.00亿元。

（五） 债券期限：7 年期，同时设置本金提前偿付条款，第 3

年、第 4年、第 5 年、第 6年、第 7年分别按照债券发行总额 20%、

20%、20%、20%、20%的比例偿还债券本金。

（六） 债券利率：本次债券采用固定利率，票面年利率为

4.38%。本次债券采用单利按年计息，不计复利。

（七） 计息期限：本次债券的计息期限自 2023 年 3 月 2 日起

至 2030年 3月 1日止。

（八） 债券担保：本次债券由中国投融资担保股份有限公司提

供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

（九） 信用级别：根据大公国际资信评估有限公司对本次债券

的跟踪评级报告，发行人的主体级别为 AA+，本次债券信用级别为

AAA。

（十） 主承销商：天风证券股份有限公司。

二、 发行人履约情况

4

（一） 办理上市或交易流通情况

发行人已按照本次债券募集说明书的约定，在发行完毕后一个月

内向有关证券交易场所或其他主管部门申请本次债券上市或交易流

通。本次债券于 2023 年 3 月 6 日在银行间市场上市流通，以下简称

“23海瀛集团债 01”，证券代码为 2380035.IB；2023年 3月 16日在上

海证券交易所交易市场竞价系统和固定收益证券综合电子平台上市

交易，以下简称“23海瀛 01”，证券代码为 184700.SH。

（二） 付息情况

本次债券的付息日为 2024年至 2030 年每年的 3月 2日（如遇法

定节假日或休息日，则付息工作顺延至其后第一个工作日）。发行人

已于 2024年 3月 2日全额支付第一个计息年度的利息 2,628.00万元，

不存在应付未付利息的情况。

（三） 募集资金使用情况

截至 2024 年末，根据本次公司债券募集说明书约定，募集资金

中 3.6 亿元用于绿色节能科创园项目，2.4 亿元用于补充营运资金，

截至 2024 年末，发行人已按照本次债券募集说明书的要求对募集资

金进行了使用。

本次债券募集资金使用情况见下表：

单位：亿元

5

募集

年份
债券名称

募集资

金总额

本次已

使用募

集资金

总额

已累计

使用募

集资金

总额

尚未使

用募集

资金总

额

募集资

金专户

运作情

况

是否与募

集说明书

承诺用途

一致

2023

年

2023年盐城海

瀛控股集团有限

公司公司债券

（品种一）

6.00 0.00 6.00 0.00
运作规

范
是

合计 - 6.00 0.00 6.00 0.00 - -

截至 2024 年末，绿色节能科创园项目项目进展为建设中，尚未

投入运营，尚未产生运营效益，不存在其他可能影响项目实际运营情

况的重大不利事项。

（四） 发行人信息披露情况

1、中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）

发 行 人 与 本 次 债 券 相 关 的 信 息 在 中 国 债 券 信 息 网

（www.chinabond.com.cn）披露的相关文件及时间如下：

(1)2023 年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品种一）2024

年付息公告（2024-02-27）

(2)盐城海瀛控股集团有限公司 2023 年公司债券年度财务报表及

附注（2024-04-30）

(3)盐城海瀛控股集团有限公司关于无偿划转子公司股权及控股

股东变更的公告（2024-05-10）

(4)盐城海瀛控股集团有限公司关于无偿划转子公司股权的公告

（2024-05-20）

(5)盐城海瀛控股集团有限公司关于总经理、董事发生变更的公告

（2024-05-24）

(6)盐城海瀛控股集团有限公司公司债券中期报告（2024 年）

（2024-08-31）

6

(7)盐城海瀛控股集团有限公司关于有息债务事项的补充说明

（2024-12-31）

2、上海交易所网站（www.sse.com.cn）

发 行 人 与 本 次 债 券 相 关 的 信 息 在 上 海 证 券 交 易 所

（www.sse.com.cn）披露的相关文件及时间如下：

(1)2023 年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品种一）2024

年付息公告（2024-02-26）

(2)盐城海瀛控股集团有限公司 2023 年公司债券年度财务报表及

附注（2024-04-30）

(3)盐城海瀛控股集团有限公司 2023 年公司债券年度报告（2024-

04-30）

(4)盐城海瀛控股集团有限公司关于无偿划转子公司股权及控股

股东变更的公告（2024-05-09）

(5)盐城海瀛控股集团有限公司关于无偿划转子公司股权的公告

（2024-05-20）

(6)盐城海瀛控股集团有限公司关于总经理、董事发生变更的公告

（2024-05-24）

(7)盐城海瀛控股集团有限公司公司债券 2024 年半年度财务报表

及附注（2024-08-30）

(8)盐城海瀛控股集团有限公司公司债券 2024 年中期报告（2024-

08-30）

(9)盐城海瀛控股集团有限公司关于有息债务事项的补充说明

（2024-12-30）

三、 发行人偿债能力

众华会计师事务所对发行人 2024 年度的合并财务报表进行了审

7

计，并出具了“众会字（2025）第 06129”号标准无保留意见的审计报

告。以下所引用的财务数据，非经特别说明，均引用自 2024 年审计

报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照发行人完整的经审计

的财务报告及其附注。

（一） 发行人偿债能力财务指标分析

合并资产负债表主要数据

单位：万元、%

项目

2024 年度/末 2023 年度/末 同比

变动比

例

变动比例超 30%的

原因 金额 占比 金额 占比

资产总计 6,515,981.29 100.00 5,795,690.22 100.00 12.43 -

流动资产合计 3,330,998.17 51.12 3,467,323.65 59.83 -3.93 -

非流动资产总计 3,184,983.12 48.88 2,328,366.57 40.17 36.79

主要系新增预付项

目投资款、其他非

流动资产同比增幅

较大所致

负债合计 4,241,928.11 100.00 3,633,424.66 100.00 16.75 -

流动负债合计 1,851,315.33 43.64 1,597,947.59 43.98 15.86 -

非流动负债合计 2,390,612.78 56.36 2,035,477.07 56.02 17.45 -

所有者权益合计 2,274,053.18 100.00 2,162,265.57 100.00 5.17 -

发行人 2023-2024 年主要财务数据指标

单位：万元、%、倍

序

号
项目 2024 年度/末 2023 年度/末

同比

变动比例

变动比例超 30%的

原因

1  流动比率 1.80 2.17  -17.08 -

2  速动比率 1.23 1.44  -14.58 -

3  资产负债率 65.10 62.69  3.84 -

4  EBITDA 88,904.50 92,178.29 -3.55 -

5
EBITDA 利息保障倍数 1.37 1.02  34.57

主要系资本化利息同

比降幅较大所致

6  贷款偿还率 100.00 100.00  - -

7  利息偿付率 100.00 100.00  - -

注：

1. 流动比率＝流动资产÷流动负债

2. 速动比率＝（流动资产－存货）÷流动负债

3. 资产负债率＝（负债总额÷资产总额）×100%

8

4. EBITDA（息税摊销折旧前利润）=利润总额+计入财务费用的利息支出+固定资产折旧+

无形资产摊销+长期待摊费用摊销。

5. EBITDA 利息保障倍数= EBITDA/（资本化利息+计入财务费用的利息支出）

6. 贷款偿还率=实际贷款偿还额/应偿还贷款额

7. 利息偿付率=实际支付利息/应付利息

短期偿债指标方面，报告期末，发行人流动比率为 1.80倍，同比

下降了 17.08%。发行人速动比率为 1.23倍，同比下降了 14.54%。发

行人流动资产对流动负债的覆盖程度较好，短期债务偿付能力较强。

长期偿债指标方面，报告期末，发行人资产负债率为 65.10%，同

比上升了 3.84%。发行人资产负债率较低，负债经营程度维持在较为

合理水平，属可控负债经营。

整体偿债指标方面，报告期末，发行人EBITDA同比下降了3.55%，

EBITDA 利息保障倍数同比上升了 34.57%，贷款偿还率 100.00%，利

息偿付率 100.00%。

总体而言，发行人偿债能力较为稳定、负债水平不高、负债结构

较为合理，整体具备较强的偿债能力。发行人良好的业务发展前景和

盈利能力也为公司未来的债务偿还提供了良好的保障。

（二） 盈利能力及现金流情况

发行人 2023-2024 年营业收入构成情况表

单位：万元、%

项目 2024 年度/末 2023 年度/末
同比变动比

例

变动比例超 30%的原因

营业收入 253,759.38 240,561.91 5.49 -

营业成本 184,634.97 185,080.72 -0.24 -

营业利润 24,869.36 37,012.12 -32.81
主要系 2024 年公允价值

变动损失金额较大所致

净利润 24,535.53 29,740.45 -17.50 -

发行人营业收入主要来源于基础设施建设、租赁及物业管理和加

工收入等三大板块。2024年，三大板块业务收入分别为 167,643.60万

9

元、47,142.56万元和 21,082.84万元，占营业收入比重分别为 66.06%、

18.58%和 8.31%。

总体而言，发行人近年来经营稳健，营业收入相对稳定，净利润

有所下降但仍保持在可观水平，营业利润降幅较大主要系主要 2024

年非经常性损失（公允价值变动）金额较大所致，营运能力指标相对

平稳，盈利能力相对稳定。预计公司在后续经营中业务收入将不断增

加，盈利能力保持稳定。

（三） 发行人现金流情况

合并现金流量表主要数据

单位：万元、%

项目 2024 年度/末 2023 年度/末
同比变动

比例

变动比例超 30%的

原因

经营活动产生的

现金流量净额
6,750.53 5,947.27 13.51 -

投资活动产生的

现金流量净额
-883,832.68 -118,006.72 -648.97

主要系投资活动收

到的现金减少所致

筹资活动产生的

现金流量净额
793,911.78 131,099.63 505.58

主要系取得借款收

到的现金增加所致

现金及现金等价

物净增加额
-83,170.37 19,040.18 -536.82

主要系可随时用于

支付的其他货币资

金增加所致

2023 年度和 2024 年度，发行人经营活动产生的现金流量净额分

别为 5,947.27 万元和 6,750.53 万元。2024 年，经营活动产生的现金

流量净额同比上升 13.51%。

2023年度和 2024年度，发行人投资活动产生的现金流量净额分

别为-118,006.72 万元和-883,832.68 万元。2024 年，发行人投资活动

产生的现金流量净额同比下降 648.97%。

2023年度和 2024年度，发行人筹资活动产生的现金流量净额分

别为 131,099.63 万元和 793,911.78 万元。2024 年，筹资活动产生的

10

现金流量净额同比上升 505.58%。2024 年，期末现金及现金等价物净

增加额同比下降 536.82%。

总体而言，发行人经营现金流量结构符合行业和发行人自身特点。

发行人投资活动产生的现金流出较高，投资活动现金流结构亟待改善。

发行人筹资活动产生的现金流入较高。目前公司资金周转较为顺畅。

四、 发行人已发行未兑付的债券和其他债务融资工具

除本次债券外，截至目前，发行人及其全资或控股子公司还存在

以下已发行尚未兑付的企业债券、公司债券、中期票据、短期融资券、

资产证券化产品、信托计划、保险债权计划等。

序号
债券名称或其他债

务名称
发行品种

发行规模

（亿元）

未兑付本金

（亿元）

发行期限

（年）
起止日

发行利率

（%）

1
24盐城海瀛

MTN001
中期票据 5.00 5.00 3

2024-03-26至 2027-

03-27
2.80

2
24海瀛控股

PPN001
定向工具 3.10 3.10 3

2024-01-30至 2027-

01-31
3.18

3 23海瀛 05 私募债 5.00 5.00 3
2023-10-20至 2026-

10-24
4.10

4 23海瀛 02 私募债 10.00 10.00 3
2023-04-26至 2026-

04-28
6.00

5 22海瀛 02 私募债 6.80 6.80 3
2022-12-05至 2025-

12-06
5.50

6
23海瀛实业

PPN002
定向工具 2.40 2.40 3

2023-11-06至 2026-

11-08
3.70

7 23海瀛 04 私募债 6.60 6.60 3
2023-08-18至 2026-

08-22
4.49

8 23海瀛 03 私募债 8.00 8.00 5
2023-08-02至 2028-

08-03
5.00

- 合  计 - 46.90  46.90   - -

截至 2025年 6月 30日，发行人及其子公司已发行未兑付的债券

及其他债务余额为 52.90亿元。

除上述列表外，截至 2025年 6月 30日，发行人及其全资或控股

11

子公司不存在任何其他已发行尚未兑付的企业债券、公司债券、中期

票据、短期融资券、资产证券化产品、信托计划、保险债权计划等。

截至目前，发行人已发行的企业债券及其他债务未处于违约或者

延迟支付本息的状况。

五、 担保人相关情况（如有）

（一）担保人基本情况

担保人名称：中国投融资担保股份有限公司

法定代表人：邓星斌

注册资本：450,000.00万元

住所：北京市海淀区西三环北路 100号北京金玉大厦写字楼 9层

经营范围：融资性担保业务：贷款担保、票据承兑担保、贸易融

资担保、项目融资担保、信用证担保及其他融资性担保业务；监管部

门批准的其他业务：债券担保、诉讼保全担保、投标担保、预付款担

保、工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保业务，与担保业

务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金投资；投资及

投资相关的策划、咨询；资产受托管理；经济信息咨询；人员培训；

新技术、新产品的开发、生产和产品销售；仓储服务；组织、主办会

议及交流活动；上述范围涉及国家专项规定管理的按有关规定办理。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

评级情况：经大公国际资信评估有限公司综合评定，担保人主体

12

信用级别为 AAA，评级展望为稳定。

（二）担保人财务情况

信永中和会计师事务所对担保人 2024 年度的合并财务报表进行

了审计，并出具了“XYZH/2025BJAB1B0203”标准无保留意见的审计

报告。以下所引用的财务数据，非经特别说明，均引用自 2024 年审

计报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照担保人完整的经审

计的财务报告及其附注。

担保人 2023-2024 年主要财务数据

单位：万元、%

项目
2024 年度/末

金额
2023 年度/末金额

资产总计 2,785,951.86 2,754,742.50

负债总计 1,616,801.54 1,645,483.52

所有者权益合计 1,169,150.32 1,109,258.98

资产负债率 58.03 59.73

营业总收入 344,033.58 165,453.05

营业利润 23,037.69 78,677.80

利润总额 23,0829.35 81,644.24

净利润 136,622.63 57,084.96

经营活动产生的现金流量净额 3,992.04 85,719.87

六、 或有事项

（一） 其他受限资产

截至 2024年末，公司受限资产的情况如下：

单位：元

会计科目 2024 年度/末 受限原因

货币资金 1,259,011,087.58 定存质押及票据保证金

存货 842,547,323.76 贷款抵押

固定资产 528,517,973.27 贷款抵押

13

会计科目 2024 年度/末 受限原因

无形资产 503,291,280.84 贷款抵押

投资性房地产 9,149,108,097.24 贷款抵押

合计 12,282,475,762.69 -

（二） 对外担保情况

截至 2024年末，公司对外担保的情况如下表：

单位：万元，%

对外担保单位 2024年 2023年 本年比上年增减

江苏东亭项目管理有限公司 2,500.00 10,000.00 -75.00

江苏东亭环保科技有限公司 10,000.00 1,000.00 900.00

盐城市德汇双盈贸易有限公司 15,890.00 11,900.00 33.53

盐城市永富利来贸易有限公司 19,190.00 13,800.00 39.06

江苏亭发实业有限公司 33,465.42 21,650.00 54.57

江苏亭湖现代农业产业示范园发展有限公司 3,009.43 4,218.52 -28.66

盐城城北开发建设投资有限公司 88,820.00 104,143.00 -14.71

盐城建军路建设管理有限公司 112,533.44 116,399.44 -3.32

盐城南洋经济发展实业有限公司 2,000.00 4,000.00 -50.00

盐城千汇置业有限公司 - 9,000.00 -100.00

盐城市东亭投资有限公司 86,578.95 21,071.84 310.88

盐城市东兴高效农业发展有限公司 10,312.61 7,296.65 41.33

盐城市鹤凯实业有限公司 14,900.00 5,000.00 198.00

盐城市环保产业发展投资有限公司 22,500.45 23,006.49 -2.20

盐城市枯枝牡丹旅游开发投资有限公司 3,421.21 2,500.00 36.85

盐城市南映建设实业有限公司 1,000.00 5,000.00 -80.00

盐城市亭湖城市更新建设有限公司 23,100.00 23,100.00 0.00

14

盐城市亭湖区城市经营有限公司 1,500.00 15,800.00 -90.51

盐城市亭湖区公有资产投资经营有限公司 138,049.81 84,713.49 62.96

盐城市亭湖文化旅游投资发展有限公司 15,100.00 16,500.00 -8.48

盐城市亭辉建设工程有限公司 59,262.22 37,900.00 56.36

盐城市亭汇开发建设有限公司 - 4,000.00 -100.00

盐城市亭盛贸易有限公司 2,930.00 2,960.00 -1.01

盐城市兴亭工程建设有限公司 53,300.00 2,600.00 1950.00

盐城新洋投资有限公司 - 1,000.00 -100.00

盐城新洋物流港务有限公司 3,500.00 4,500.00 -22.22

盐城兴北实业投资有限公司 123,699.92 86,437.14 43.11

盐城兴北置业有限公司 34,944.20 49,778.00 -29.80

盐城益农投资有限公司 9,300.00 10,000.00 -7.00

盐城市亭湖城市资产投资集团有限公司 78,750.00 104,570.00 -24.69

盐城市禾瀛农业有限公司 4,000.00 - -100.00

盐城市东亭产业发展集团有限公司 5,000.00 - -100.00

江苏亭粮集团有限公司 4,646.00 - -100.00

盐城海瀛产业发展集团有限公司 4,750.00 - -100.00

盐城市环瀛实业有限公司 37,000.00 - -100.00

盐城市润贵实业有限公司 6,890.00 - -100.00

盐城市亭湖城市建设投资集团有限公司 15,000.00 - -100.00

盐城市亭湖区旧城改造建设发展有限公司 15,000.00 - -100.00

盐城市亭湖区顺通供应链有限公司 900.00 - -100.00

盐城市亭湖区兴亭投资有限公司 2,000.00 - -100.00

盐城市正洋实业投资有限公司 6,000.00 - -100.00

盐城清和新能源有限公司 15,664.00 - -100.00

15

七、 债券持有人会议召开情况

2024年度，发行人未发生应召开债券持有人会议的事项，未召开

债券持有人会议。

八、 债券债权代理人履职情况

天风证券作为 2023 年盐城海瀛控股集团有限公司公司债券（品

种一）的债权代理人，报告期内按照本次债券《债权代理协议》及《募

集说明书》的约定履行了本次债券的债权代理职责，对发行人资信状

况、募集资金管理运用情况、本次债券本息偿付情况进行了持续跟踪，

并督促发行人履行募集说明书中所约定的义务，积极行使了债权代

理人的职责，维护债券持有人的合法权益。报告期内出具的临时债权

代理事务报告如下：

2024 年 5 月，天风证券针对发行人无偿划转子公司股权事项，

披露了临时债权代理事务报告。

2024 年 5 月，天风证券针对发行人无偿划转子公司股权及控股

股东变更事项，披露了临时债权代理事务报告。

2024 年 5月，天风证券针对发行人总经理、董事发生变更事项，

披露了临时债权代理事务报告。

2024 年 12 月，天风证券针对发行人有息债务事项补充说明事

项，披露了临时债权代理事务报告。

九、 其他重大事项

（一）规范性文件规定和申请文件约定的重大事项

总计 1,086,407.66 803,844.57 35.15

16

根据《公司信用类债券信息披露管理办法》等监管部门相关文件

和《募集说明书》《债权代理协议》等申请文件，经发行人确认，发行

人重大事项情况如下：

序号 重大事项
有√

无-

1  发行人名称变更、股权结构或生产经营状况发生重大变化。 √

2
发行人变更财务报告审计机构、债券受托管理人或具有同等职责的

机构、信用评级机构。
-

3
发行人三分之一以上董事、三分之二以上监事、董事长、总经理或

具有同等职责的人员发生变动。
√

4
发行人法定代表人、董事长、总经理或具有同等职责的人员无法履

行职责。
-

5  发行人控股股东或者实际控制人变更。 -

6
发行人发生重大资产抵押、质押、出售、转让、报废、无偿划转以

及重大投资行为或重大资产重组。
√

7  发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失。 -

8  发行人放弃债权或者财产超过上年末净资产的百分之十。 -

9  发行人股权、经营权涉及被委托管理。 -

10  发行人丧失对重要子公司的实际控制权。 -

11  债券担保情况发生变更，或者债券信用评级发生变化。 -

12  发行人转移债券清偿义务。 -

13
发行人一次承担他人债务超过上年末净资产百分之十，或者新增借

款、对外提供担保超过上年末净资产的百分之二十。
-

14  发行人未能清偿到期债务或进行债务重组。 -

15

发行人涉嫌违法违规被有权机关调查，受到刑事处罚、重大行政处

罚或行政监管措施、市场自律组织作出的债券业务相关的处分，或

者存在严重失信行为。

-

16

发行人法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管

理人员涉嫌违法违规被有权机关调查、采取强制措施，或者存在严

重失信行为。

-

17  发行人涉及重大诉讼、仲裁事项。 -

18
发行人出现可能影响其偿债能力的资产被查封、扣押或冻结的情

况。
-

19
发行人分配股利，作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定，

或者依法进入破产程序、被责令关闭。
-

20  发行人涉及需要说明的市场传闻。 -

21  募集说明书约定或企业承诺的其他应当披露事项。 -

22
募投项目情况发生重大变化，可能影响募集资金投入和使用计划，

或者导致项目预期运营收益实现存在较大不确定性。
-

23  其他可能影响其偿债能力或投资者权益的事项。 -

17

（二）已发生重大事项的说明及其处理

 有 □无

1、已发生重大事项之一

发行人无偿划转子公司股权及控股股东变更。天风证券股份有限

公司已于 2024 年 5 月 9 日披露《关于盐城海瀛控股集团有限公司无

偿划转子公司股权及控股股东变更的债权代理事务临时报告》，内容

为：根据盐城市人民政府批复，盐城市人民政府同意盐城海瀛控股集

团有限公司将其持有的子公司盐城海瀛产业发展集团有限公司（以下

简称“产发集团”，曾用名“盐城环保会展交易有限公司”，企业名称

已于 2024年 3月完成工商登记变更）100%股权划转至盐城市人民政

府，后续盐城市人民政府将其持有的盐城海瀛控股集团有限公司 100%

股权划转至产发集团。

2、已发生重大事项之二

发行人无偿划转子公司股权。天风证券股份有限公司已于 2024

年 5 月 20 日披露《关于盐城海瀛控股集团有限公司无偿划转子公司

股权的债权代理事务临时报告》，内容为：根据盐城市亭湖区政府国

有资产监督管理办公室出具的《关于区属企业整合管理有关事项的通

知》的文件要求，为配合区内资产整合管理工作，盐城海瀛控股集团

有限公司将持有的二级子公司盐城市科瀛环保科技有限公司 100%股

权无偿划转至盐城市东亭产业发展集团有限公司。

3、已发生重大事项之三

发行人总经理、董事发生变更。天风证券股份有限公司已于 2024

18

年 5 月 24 日披露《关于盐城海瀛控股集团有限公司总经理、董事发

生变更的债权代理事务临时报告》，内容为：因盐城海瀛控股集团有

限公司正常人事调整，2024年 5月 16 日，公司召开董事会，决定聘

任乔艳为公司总经理。2024年 5月 16日，公司股东盐城海瀛产业发

展集团有限公司出具股东决定，免去刘俊公司董事职务，重新委派乔

艳担任公司董事职务，任期三年。公司现任董事会成员为刘德坤、乔

艳、宋巍巍、施广忠、管文、王占诚、严俊。

十、 总结

综上所述，发行人偿债能力较为稳定、负债水平相对较低、负债

结构较为合理，具备较强的偿债能力。发行人良好的业务发展前景和

盈利能力也为公司未来的债务偿还提供了良好的保障。总体而言，发

行人对本次债券本息具有良好的偿付能力。

以上情况，特此公告。

（以下无正文）